EDITAL 10/2020 – Coordenação Central de Estágios e Trabalho de Curso

Divulga Calendário de Projeto de
Trabalho de Curso do Curso
Biomedicina.

  A Pró-Reitoria de Pós Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão e Pró-

Reitoria Acadêmica do Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA o calendário de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do

Curso de Biomedicina do Centro Universitário Campo Real, nos seguintes termos:

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – BIO06 – 2020/2

1º BIMESTRE

DEFINIÇÃO DE ORIENTADOR(A)

 30/08/2020: prazo máximo para definição do orientador, com entrega do termo

de aceite preenchido via Google Classroom.

 https://www.camporeal.edu.br/content/uploads/2017/01/Termo-de-Aceite-do-

Professor-Orientador-1.pdf

Obs.: a versão impressa poderá ser impressa quando

houver retorno para as atividades presenciais na

turma.

PARTICIPAÇÃO NO ENCONTRO XIII ENCONTRO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

 Segue as datas do próprio evento, conforme informações disponíveis no site

https://www.camporeal.edu.br/ic/

 Os acadêmicos deverão submeter revisão bibliográfica sobre o tema do projeto

de TCC.

o Poderão optar por forma de Painel ou na forma de Comunicação Oral;

o Até 18/09/2020: data máxima para submissão de resumos expandidos

conforme Edital 037/2020;

o 21 a 24/10/2020: período de apresentação dos trabalhos.

https://www.camporeal.edu.br/content/uploads/2017/01/Termo-de-Aceite-do-Professor-Orientador-1.pdf
https://www.camporeal.edu.br/content/uploads/2017/01/Termo-de-Aceite-do-Professor-Orientador-1.pdf
https://www.camporeal.edu.br/ic/

2º BIMESTRE

ENTREGA DE PROJETOS DE TCC

 03/11/2020: Entrega do projeto via Google Classroom, conforme modelo

fornecido.

 Deverá ser enviado em formato Word e em PDF.

 Projetos a serem submetidos ao Comitê de Ética em Pesquisa envolvendo Seres

Humanos deverão entregar juntamente as informações complementares do

projeto a serem utilizadas na Plataforma Brasil, conforme modelo fornecido.

 Até 25/11/2020: devolutivas dos professores sobre os projetos.

PARTICIPAÇÃO EM BANCAS DE TCC

 Cada acadêmico deverá participar em ao menos 3 apresentações orais de TCCs

dos acadêmicos do 8º período de Biomedicina, conforme datas a serem

divulgadas em edital no final do período letivo.

 Guarapuava, 14 de Agosto de 2020.

Prof.ª Moana França

Pró-Reitora de Pós Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão

Profª Patricia M. Melhem Rosas

Pró-Reitora Acadêmica